



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak w Brukseli na rzecz zrównoważonego rozwoju regionów UE

*Dzisiaj w Brukseli na posiedzeniu Komisji COTER Komitetu Regionów Marszałek Marek Woźniak zaprezentował projekt przygotowywanej przez siebie opinii „Ulepszenie wdrażania Agendy Terytorialnej Unii Europejskiej 2020”. Dokument powstał na specjalną prośbę prezydencji łotewskiej, która swoje prace postanowiła skoncentrować m. in. właśnie na temacie Agendy. W posiedzeniu wzięli również udział przedstawiciele prezydencji łotewskiej oraz Komisji Europejskiej. *
„Musimy podkreślać bardzo istotną rolę małych i średnich miast, a także ich współpracę z obszarami wiejskimi w kreowaniu dobrego rozwoju Unii Europejskiej” - powiedział Marszałek Woźniak podczas prezentacji opinii.

Agenda Terytorialna to strategiczne podejście do kwestii rozwoju terytorialnego całego obszaru Unii Europejskiej. Ma ona przyczynić się do trwałego wzrostu gospodarczego oraz tworzenia miejsc pracy. Niezwykle ważne jest to, że Agenda ma na celu wzmocnienie konkurencyjności Unii Europejskiej poprzez wspieranie rozwoju wszystkich regionów Europy, a nie tylko tych najbardziej rozwiniętych gospodarczo.

W swojej opinii Marszałek Woźniak wielokrotnie podkreśla, jak duże znaczenie ma sprawiedliwe wspieranie potencjału wszystkich regionów UE. Takie podejście – określane jako policentryczny rozwój terytorialny UE - jest jedynym modelem, dzięki któremu Unia może sprostać oczekiwaniom obywateli europejskich. Dobre funkcjonowanie małych i średnich miast oraz dywersyfikacja gospodarek wiejskich są zasadniczymi elementami pełnego wdrożenia Agendy – argumentuje M. Woźniak. Istotną rolę w implementowaniu Agendy Terytorialnej odgrywa również polityka spójności. Skuteczne włączenie władz samorządowych w system wielopoziomowego sprawowania rządów jest niezbędne, aby zapewnić efektywne połączenie ogólnych wytycznych powstających na poziomie Unii Europejskiej z wyzwaniami regionalnymi i lokalnymi.

Ponadto, otwartość na sąsiednie kraje i na resztę świata to warunek konieczny dla wszystkich europejskich miast i regionów, które chcą skorzystać z szans rozwojowych oferowanych przez globalny wzrost i postęp technologiczny. Dlatego policentryczny rozwój UE ma kluczowe znaczenie dla budowania spójności terytorialnej, a skuteczność i jakość Europy zależą od tworzenia partnerstw między miastami każdej wielkości, tworzeniu regionów funkcjonalnych oraz powiązań między obszarami wiejskimi i miejskimi.

Dzisiaj członkowie Komisji Polityki Spójności Terytorialnej i Budżetu UE (COTER) Komitetu Regionów przyjęli propozycję opinii, natomiast ostateczne zatwierdzenie dokumentu zaplanowane jest na kwiecień podczas sesji plenarnej Komitetu.

Autor: BIWW

Zdjęcie: EPL/KR



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie